
Předseda Vyšetřovacího výboru RF uvedl, co
přivede Západ do záhuby
- CZ24 News | 7. května 2023

Mlčenlivý souhlas mezinárodního společenství a neochota uznat existenci nacismu na
Ukrajině budou zhoubné pro prosperující západní země, prohlásil v interview pro Sputnik
předseda Vyšetřovacího výboru RF Alexandr Bastrykin.

„Mlčenlivý souhlas mezinárodního společenství a neochota uznávat jak samotnou existenci, tak i
propagandu myšlenek nacismu na území Ukrajiny budou mít v budoucnu zhoubné následky nejen
pro sousední státy, ale i pro země, které aktivně napomáhají destabilizaci situace u hranic Ruska.
Politika dvojího metru a všemožné nadržování ukrajinským nacionalistickým myšlenkám v
podmínkách globalizace neušetří ani prosperující a vyspělé země Evropy a Severní Ameriky,“ řekl.
Zdůraznil, že nehledě na četná prohlášení, že ruské vyšetřování jen maří čas a zdroje, pozice
Vyšetřovacího výboru RF byla a zůstává neměnná.
„Pokračovali jsme v dokumentování a vyšetřování všech stanovených faktů. Co se týče pravomoci
soudu, tak po připojení do složení Ruské federace Doněcké a Luhanské lidové republiky, a také
Chersonské a Záporožské oblasti, platí na jejich území ruské zákony. A podle ustanovení Trestního
řádu RF musí trestní případ projednávat soud v místě, kde byl zločin spáchán,“ řekl Bastrykin.
Dodal, že soudy LLR a DLR už projednávají trestní případy, které vyšetřil Vyšetřovací výbor RF. Nad
13 aktéry už byly vyneseny rozsudky.
„A jak plyne čas, můžeme říci, že realizace zásady nevyhnutelnosti trestu není jen frází z teorie
trestního řízení, ale reálně dosažitelný výsledek, k němuž jsme dospěli po vyšetření konkrétních
zločinů a pohnání viníků před soud,“ řekl v závěru Bastrykin.
Rusko zahájilo speciální vojenskou operaci na Ukrajině 24. února 2022. Prezident RF Vladimir Putin
označil za její cíl „ochranu lidí, kteří byli v průběhu osmi let vystaveni ponižování a genocidě ze
strany kyjevského režimu“. Zdůraznil, že speciální operace je vynuceným opatřením. Rusku
„nenechali žádné šance jednat jinak a vytvořili taková rizika v bezpečnostní sféře, že reagovat jinými
prostředky už nebylo možné“.

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/predseda-vysetrovaciho-vyboru-rf-uvedl-co-privede-zapad-do-zahuby/
https://cz24.news/predseda-vysetrovaciho-vyboru-rf-uvedl-co-privede-zapad-do-zahuby/

